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XÃ VĨNH HẢO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 54/BC-UBND Vĩnh Hảo, ngày 14 tháng 5 năm 2024 

              

BÁO CÁO 

Tình hình phát triển kinh tế - xã hội tháng 05 và nhiệm vụ 

công tác trọng tâm tháng 06/2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND xã về Kế 

hoạch thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; UBND xã Vĩnh Hảo 

báo cáo tình hình phát triển KT-XH tháng 5 và nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 

6/2024 trên các lĩnh vực, cụ thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 4 NĂM 2024 

1. Về kinh tế 

a) Trồng trọt:  

Tập trung chỉ đạo bà con Nhân dân triển khai làm đất, xuống giống gieo sạ cây 

lúa và một số loại cây trồng cạn vụ Hè Thu năm 2024, cụ thể: 

+ Cây lúa thực hiện 48/48 ha, đạt 100% so với kế hoạch; năng suất ước đạt 66,1 

tạ/ha; sản lượng 317,28 tấn. 

+ Cây sắn (mì) thực hiện 10,8 ha, đạt 100% so với kế hoạch; năng suất ước đạt 

326,2 tạ/ha tăng 40,72 tạ/ha so với cùng kỳ; sản lượng 528,4 tấn. 

+ Cây rau các loại thực hiện 14 ha, năng suất đạt 150,3 tạ/ha; sản lượng 210,4 

tấn. 

b) Chăn nuôi:  

- Phối hợp với các ngành chức năng của huyện thường xuyên kiểm tra, phát hiện 

và chủ động phòng, chống kịp thời các loại dịch bệnh xảy ra trên đàn gia súc, gia cầm. 

Triển khai kế hoạch và tổ chức tiêm phòng vaccine và phun thuốc sát trùng phòng, 

chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã.  

- Trong tháng 5/2024, sản lượng bò thịt hơi xuất chuồng ước đạt 16 tấn; sản 

lượng thịt lợn hơi xuất chuồng ước đạt 55 tấn; sản lượng thịt gia cầm xuất bán đạt 1,3 

tấn và sản lượng trứng các loại được tiêu thụ 1.500.000 trứng. 

c) Thủy sản:  

- Thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn các hộ dân nuôi cá lồng trên hồ thủy lợi 

Định Bình áp dụng tốt các khâu đảm bảo vệ sinh môi trường và kỹ thuật chăn nuôi. 

Tuy nhiên do thời tiết nắng nóng kéo dài đã xảy ra hiện tượng cá chết hàng loạt (chủ 

yếu là cá lăng nha), ước thiệt hại trên 430 triệu đồng; hiện đang phối hợp với các 

ngành chức năng của tỉnh, huyện để xác định nguyên nhân và có biện pháp phòng trừ. 
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- Lũy kế đến tháng 5/2024, tổng sản lượng thủy sản là 187/771,9 tấn, đạt 24,23% 

so với kế hoạch (trong đó: Sản lượng nuôi trồng 171,5 tấn và khai thác tự nhiên 15,5 

tấn). 

d) Lâm nghiệp:  

- Phối hợp với các ngành chức năng tăng cường công tác kiểm tra bảo vệ rừng 

tại các khu sản xuất và các khu vực có nguy cơ khai thác gỗ, rong, lấn biên, phát rừng 

làm nương rẫy trái phép dọc tuyến đường hồ chứa nước Định Bình và đường tránh 

phía Tây, các xưởng cưa, trại mộc trên địa bàn xã, qua đó chưa phát hiện trường hợp 

vi phạm.  

- Đến tháng 5/2024, diện tích rừng được chăm sóc, bảo vệ duy trì diện tích 

2.812,71/2.812,71ha, đạt 100% so với kế hoạch; độ che phủ rừng 84,47/85,07%, đạt 

99,29% so với kế hoạch; sản lượng củi được khai thác 14,5/44,9 tấn, đạt 32,29% so 

với kế hoạch. 

e) Quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường: 

- Tập trung chỉ đạo tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản 

và môi trường sinh thái. Kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp xây dựng nhà ở trái 

phép, lấn chiếm hành lang ATGT trên địa bàn xã. Hoàn tất hồ sơ các trường hợp lấn, 

chiếm đất đai, xây dựng trái phép trên địa bàn xã để tổng hợp trình Ban Chỉ đạo 

huyện xem xét, quyết định. Phối hợp với BQL rừng phòng hộ huyện và Xí nghiệp 

thủy lợi Định Bình tiếp tục củng cố hồ sơ các trường hợp dựng lán trại trái phép trên 

hồ Định Bình theo Kết luận 915 của Thanh tra tỉnh để có biện pháp xử lý đúng theo 

qui định của pháp luật. Tiến hành rà soát, đánh giá, tổng hợp hộ nghèo, hộ cận nghèo 

trên địa bàn xã thiếu đất ở, đất sản xuất trình UBND huyện xem xét, quyết định. 

- Tổ chức ra quân phát động Nhân dân làm vệ sinh môi trường trên địa bàn xã. 

Phối hợp với BQL Dự án đầu tư và phát triển Quĩ đất huyện rà soát lập danh sách, 

tổng hợp các hộ dân để thực hiện việc thu gom rác thải rắn sinh hoạt trên địa bàn xã. 

g) Đầu tư phát triển và Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới:  

- Lĩnh vực đầu tư phát triển: Triển khai thực hiện nguồn vốn sự nghiệp có tính 

chất đầu tư, tổng kinh phí: 300.000.000 đồng (nâng cấp hệ thống biện chiếu sáng 

đường quê).  

- Ban Quản lý Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới xã tiếp tục duy trì 

các tiêu chí hoàn thành đã được công nhận; đồng thời có kế hoạch khắc phục một số 

tồn tại, hạn chế để đạt các tiêu chí còn lại. Phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 

2024. 

h) Tài chính - Kế toán và thương mại dịch vụ:  

- Tổng thu ngân sách xã ước thực hiện tháng 5/2024: 480.290.000 đồng, lũy kế 

thu ngân sách xã từ đầu năm: 3.173.830.535 đồng, đạt 52,09% so với kế hoạch (trong 

đó thu cân đối trên địa bàn lũy kế ước thực hiện đến tháng 5/2024: 145.849.154 đồng, 

đạt 153,53% so với kế hạch). Tổng chi ngân sách xã ước thực hiện tháng 5/2024: 

433.210.000 đồng, lũy kế ước thực hiện đến tháng 5/2024: 2.552.424.000 đồng, đạt 



3 

 

41,89% so với kế hoạch. Kết quả giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản thực hiện đến 

tháng 5/2024: 1.842.772.600 đồng, đạt 45% so với kế hoạch.  

- Chỉ đạo Hợp tác xã nông nghiệp KD - DV Định Thành triển khai xây dựng kế 

hoạch thực hiện trong khâu làm đất, cung ứng giống để phục vụ cho bà con Nhân dân 

sản xuất vụ Thu năm 2024; tăng cường kiểm tra sửa chữa, khắc phục một số hệ thống 

kênh mương, các ao, bàu chứa nước trên địa bàn xã đảm bảo điều tiết nước tiết kiệm, 

hợp lý cho từng vùng, từng cánh đồng, hạn chế thấp nhất thiệt hại do hạn hán gây ra.  

2. Văn hoá - xã hội 

a) Giáo dục - Đào tạo: Tiếp tục chỉ đạo các Trường thực hiện tốt việc dạy và 

học năm học 2023 - 2024; ngăn chặn kịp thời tình hình học sinh có những biểu hiện, 

hành động thiếu văn hoá và vi phạm pháp luật, đặc biệt là vi phạm Luật giao thông 

đường bộ; thực hiện đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trong trường 

học; chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết để tổ chức thi học kỳ II và tổng kết năm học 

2023 - 2024 ở các cấp học, đạt kết quả cao nhất. 

b) Y tế:  

- Thực hiện tốt các Chương trình y tế Quốc gia đạt kết quả, duy trì chế độ trực 

báo với y tế thôn để nắm bắt kịp thời các hoạt động trên địa bàn xã; tuyên truyền các 

cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ thực hiện tốt các biện pháp tránh thai; thường 

xuyên phối hợp với các ban, ngành, hội đoàn thể xã tổ chức tốt các buổi truyền thông 

Dân số - KHHGĐ và xây dựng các mô hình sinh hoạt, hoạt động về gia đình cam kết 

không sinh con thứ 3 trở lên.  

- Tổ chức khám, chữa bệnh thông thường thu dung cho 94 lượt bênh nhân. Lấy 

lam xét nghiệm cho 20 trường hợp có sốt, kết quả âm tính 20/20 trường hợp. Khám, 

xét nghiệm 03 trường hợp nghi ngờ bệnh lao, kết quả âm tính 03/03 trường hợp. 

Khám, theo dõi cấp phát thuốc đầy đủ cho 11/11 bệnh nhân động kinh và tâm thần 

phân liệt đang quản lý hồ sơ và điều trị tại Trạm. Quản lý 75 bệnh nhân THA; khám, 

cấp phát thuốc điều trị cho 52 bệnh nhân.  

 - Thường xuyên giám sát bệnh truyền nhiễm gây dịch tại 04/04 thôn, đồng thời 

hỗ trợ nhân viên y tế thôn trong công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, tay 

chân miệng...Tiêm chủng định kỳ cho trẻ dưới 1 tuổi đạt 98%. Xổ giun cho 285/285 

em học sinh Trường Tiểu học Vĩnh Hảo, đạt 100%. 

c) Các chính sách an sinh xã hội:  

- Tiếp tục được triển khai, thực hiện tốt; công tác chính sách người có công được 

quan tâm chú trọng; các chính sách dân tộc và miền núi tiếp tục được tăng cường. Xác 

lập 02 hồ sơ đề nghị hưởng chế độ cho đối tượng BTXH (trong đó 01 hồ sơ người 

đơn thân nuôi con và 01 hồ sơ mai táng phí). Xét đề nghị 06 đối tượng chính sách 

trên địa bàn tham gia điều dưỡng ngoài tỉnh. 

- Lũy kế đến tháng 5/2024, số người dân được tạo việc làm mới 24/70 người, đạt 

34,28% so với kế hoạch; số người dân tham gia BHYT tự nguyện 384/118 người, 

vượt 225,43% so với kế hoạch; tỷ lệ người dân tham gia BHYT 95,37/98,1%, đạt 

97,22% so với kế hoạch. 
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d) Văn hóa - Thể dục thể thao và Truyền thanh:  

- Tổ chức tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất nước, địa phương....Phối hợp 

triển khai thực hiện các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT tham gia Ngày hội Văn 

hóa - Thể thao huyện Vĩnh Thạnh. 

 - Đài truyền thanh xã thực hiện đảm bảo việc tiếp phát các chương trình Đài cấp 

trên. Đồng thời xây dựng tin, bài tuyên truyền các nhiệm vụ về chính trị, kinh tế - xã 

hội ở địa phương. 

e) Công tác xóa đói giảm nghèo: Phối hợp với phòng giao dịch Ngân hàng 

CSXH huyện thực hiện giải quyết vốn vay cho Nhân dân, học sinh, sinh viên có nhu 

cầu vay đạt hiệu quả và kịp thời. 

g) Công tác hộ tịch, giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân:  

- Công tác quản lý, đăng ký hộ tịch: Đăng ký nhận cha mẹ con cho 01 trường 

hợp; khai tử cho 01 trường hợp; xác nhận tình trạng hôn nhân cho 12 trường hợp và 

đăng ký kết hôn cho 07 cặp vợ chồng.  

- Công tác chứng thực: Chứng thực các văn bản bằng tiếng việt và chứng thực 

các Hợp đồng giao dịch dân sự theo Nghị định số 23/2007/ NĐ-CP cho 24 việc (trong 

đó chứng thực văn bản bằng tiếng việt cho 22 việc và chứng thực hợp đồng giao dịch 

dân sự cho 02 việc). Thu nộp vào ngân sách Nhà nước 528.000 đồng. 

- Thường xuyên phối hợp với các hội đoàn thể xã tổ chức vận động, tuyên 

truyền, giáo dục pháp luật cho Nhân dân, nhằm nâng cao nhận thức trong việc sống và 

làm theo Hiến pháp, pháp luật của Nhà nước. Trong tháng 5/2024 không có đơn thư 

khiếu nại, tố cáo của tổ chức và công dân trên địa bàn. 

3. Về Quốc phòng - An ninh 

a) Quốc phòng: Tổ chức lực lượng trực SSCĐ bảo vệ an toàn trước, trong và sau 

ngày lễ Giỗ tổ Hùng Vương, 30/4, Quốc tế Lao động 01/5 và kỉ niệm 70 năm chiến 

tháng Điện Biên Phủ. Điều động 04 đồng chí LLDQ cơ động tham gia Hội thao bắn 

súng quân dụng do BCH Quân sự huyện tổ chức, kết quả đạt giải nhất toàn đoàn và 

giải nhì cá nhân nam. Điều động 21 đồng chí LLDQ cơ động tham gia huấn luyện 

chiến đấu, đảm bao quân số và thời gian theo kế hoạch. Tổ chức giao lệnh huấn luyện 

quân nhân dự bị hạng 1 cho 14/14 đồng chí. 

b) An ninh:  

- Triển khai công tác nắm tình hình trên địa bàn, lĩnh vực và giải quyết các vụ 

việc liên quan ANTT ở cơ sở; nắm tình hình, phát hiện, đấu tranh phòng, chống các 

loại tội phạm, giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, kiểm 

tra, quản lý nhân, hộ khẩu, tạm trú, tạm vắng, các cơ sở kinh doanh có điều kiện, phát 

hiện vi phạm, xử lý kịp thời. Phối hợp thực hiện công tác nhập liệu hộ tịch và người 

lao động trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo theo kế hoạch được 

giao. Phối hợp với Hội LHPN xã tuyên truyền công tác phong, chống bạo lực học 

đường và phòng chống đuối nước tại Trường Tiểu học xã Vĩnh Hảo, kết quả có 300 

em học sinh tham gia. 
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- Trong tháng 5/2024, tình hình trật tự an toàn xã hội ổn định, tình hình an toàn 

giao thông xảy ra 01 vụ làm chết 01 người (tự ngã), vụ việc đang được Công an 

huyện điều tra xử lý theo thẩm quyền. Đã tiếp nhận, giải quyết thủ tục đăng ký trên 

Cổng dịch vụ công trực tuyến cho 27 trường hợp.  

4. Công tác xây dựng chính quyền, cải cách hành chính 

- Thực hiện tốt vai trò quản lý hành chính nhà nước trên tất cả các lĩnh vực của 

đời sống kinh tế - xã hội ở địa phương; công tác đầu tư xây dựng phát triển được quan 

tâm chú trọng; công tác chăm sóc sức khỏe của Nhân dân được duy trì; quốc phòng, 

an ninh được củng cố và giữ vững; các hoạt động tư pháp được thực hiện khá tốt; 

công tác cải cách hành chính có bước chuyển biến rõ rệt. Tập trung rà soát, kiến nghị 

đơn giản hóa các thủ tục hành chính; thực hành tiết kiệm chống lãng phí; đảm bảo 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động, phục vụ tốt nhất cho các tổ chức, đơn vị kinh 

tế và Nhân dân trên địa bàn.  

- Trong tháng 5/2024 (từ ngày 14/4/2024 đến ngày 13/5/2024) Bộ phận tiếp 

nhận và trả kết quả UBND xã đã tiếp nhận và giải quyết xong 47 hồ sơ cho tổ chức và 

công dân trên địa bàn, trong đó có 43/47 hồ sơ tiếp nhận và giải quyết trên hệ thống 

dịch vụ công trực tuyến, đạt tỷ lệ 91,49% (không có hồ sơ trễ hạn). 

- Chỉ đạo Tổ công tác Đề án 06 của xã thực hiện công tác nhập liệu hộ tịch và 

người có công trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo 100% theo kế 

hoạch được giao. 

- Kết quả thực 07 chỉ tiêu liên quan đến “Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh 

nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến” (từ ngày 

01/01/2024 đến 13/5/2024), như sau: 

+ Hồ sơ trực tuyến: 88,89%/60%, đạt 148,15% kế hoạch; 

+ Thanh toán trực tuyến: 71,78%/70%, đạt 102,54% kế hoạch; 

+ Số hóa thành phần hồ sơ: 96,6%/100%, đạt 96,6% kế hoạch;  

+ Khai thác sử dụng lại kết quả: 47,5%/60%, đạt 79,17% kế hoạch;  

+ Cấp kết quả điện tử: 98,3%/100%, đạt 98,3% kế hoạch;  

+ Tỉ lệ dịch vụ công trực tuyến có phát sinh hồ sơ trực tuyến: 100%/100%, đạt 

100% kế hoạch;  

+ Tỉ lệ TTHC cung cấp thanh toán trực tuyến có phát sinh giao dịch thanh toán 

trực tuyến: 100%/100%, đạt 100% kế hoạch.  

(Có các phụ lục tổng hợp kết quả thực hiện cụ thể kèm theo). 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

- Trong tháng 5 và 5 tháng đầu năm 2024, tình hình kinh tế - xã hội tiếp tục được 

duy trì và có tốc độ tăng trưởng khá; một số chỉ tiêu cơ bản đạt và vượt so với kế 

hoạch; công tác kiểm tra, xử lý các trường hợp lấn chiếm hành lang an toàn giao 

thông, xây dựng và phá rừng làm nương rẫy trái phép được triển khai thực hiện 
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thường xuyên; các chế độ chính sách được triển khai đúng đối tượng thụ hưởng. Quốc 

phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội được giữ vững... 

- Bên cạnh những kết quả đã đạt được, do tình hình thời tiết diễn biến phức tạp 

đã ảnh hưởng không nhỏ đến năng suất, sản lượng một số loại cây trồng. Một số chỉ 

tiêu phát triển kinh tế - xã hội và các nhóm chỉ tiêu nhiệm vụ công tác cải cách hành 

chính chưa đạt và đạt ở mức thấp so với kế hoạch. 

- Vì vậy trong thời gian đến các ban, ngành của xã, các đơn vị và Trưởng các 

thôn trong xã cần phải tập trung thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các giải pháp nhằm 

khắc phục những tồn tại, hạn chế, giải quyết dứt điểm những khó khăn trước mắt để 

hoàn thành tốt nhiệm vụ, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội trong thời gian đến. 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 6/2024 

1. Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội theo Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND xã và Nghị 

quyết của HĐND xã đã đề ra trong năm 2024.  

2. Tập trung chỉ đạo các thôn tiếp tục chăm sóc cây lúa vụ Thu và một số cây 

trồng khác; thường xuyên kiểm tra đồng ruộng, nhằm phát hiện và phòng, chống kịp 

thời sâu bệnh gây hại cho cây trồng; tăng cường công tác giám sát dịch bệnh gia súc, 

gia cầm. Tiếp tục tranh thủ sự hỗ trợ của Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện chủ 

động các loại Vaccine, thuốc khử trùng…đề phòng dịch bệnh khi có xảy ra. HTX NN 

KD-DV Định Thành cần chủ động cung ứng các khâu dịch vụ cho bà con nông dân 

sản xuất đạt hiệu quả.  

3. Tiếp tục phối hợp với các lực lượng chức năng liên quan phát huy hơn nữa 

công tác kiểm tra, truy quét ngăn chặn kịp thời có hiệu quả và xử lý nghiêm các hành 

vi vi phạm Luật Lâm nghiệp. 

4. Tăng cường hơn nữa công tác quản lý đất đai, xử lý các trường hợp sử dụng 

đất, xây dựng lán trại trái phép và lấn, chiếm hành lang an toàn giao thông trên địa 

bàn. Kiểm tra xử lý việc khai thác cát, đá, tài nguyên trái phép trên địa bàn xã. Kiểm 

tra và có biện pháp xử lý nghiêm các hộ chăn nuôi không áp dụng các biện pháp đảm 

bảo vệ sinh môi trường. 

5. Đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình khởi công mới đảm bảo theo kế 

hoạch. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đảm bảo chất lượng công trình; thực 

hiện giải ngân, thanh, quyết toán các nguồn vốn xây dựng cơ bản đảm bảo thời gian 

quy định. Đề xuất, trình huyện phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án khởi công mới 

năm 2024 đúng theo Luật Đầu tư công.  

6. Thực hiện nhiệm vụ thu, chi thường xuyên theo qui định hiện hành. Tiếp tục 

đẩy nhanh kế hoạch thu các quỹ do Nhân dân đóng góp.  

7. Các trường trên địa bàn xã hoàn thành công tác dạy và học năm học 2023 - 

2024, đồng thời hướng dẫn cho học sinh chuyển sinh hoạt hè về địa phương đảm bảo 

theo quy định. 

8. Tiếp tục nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe ban đầu cho Nhân dân; tăng 

cường công tác phòng, chống các loại dịch bệnh ở người như: Dịch sốt xuất huyết, tay 



7 

 

chân miệng… Triển khai thực hiện tốt các Chương trình y tế Quốc gia trên địa bàn xã. 

Phối hợp với các ban, ngành, hội đoàn thể và các thôn tổ chức tốt các buổi truyền 

thông Dân số - KHHGĐ. Tiếp tục tuyên truyền vận động các đối tượng trong độ tuổi 

sinh đẻ sử dụng các biện pháp tránh thai hiện đại, đảm bảo đạt kế hoạch năm 2024.  

9. Chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền 

vững. Đẩy mạnh triển khai công tác dạy nghề lao động nông thôn, thực hiện Đề án 

xuất khẩu lao động. Thực hiện tốt các chế độ, chính sách cho người có công với nước, 

gia đình chính sách, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, khuyết tật, các chính sách cho hộ 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024. 

10. Tăng cường công tác tuyên truyền tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể dục thể thao chào mừng các ngày Lễ lớn và phục vụ nhiệm vụ chính trị của địa 

phương. Đài truyền thanh xã tiếp tục tổ chức thực hiện tốt việc tiếp phát Đài cấp trên, 

đồng thời tập trung xây dựng chương trình thời sự của địa phương nhằm đáp ứng nhu 

cầu thông tin trên địa bàn xã. 

11. Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao chất lượng, hiệu 

quả hoạt động và trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan. Tăng cường kỉ luật, kỉ 

cương hành chính, chấn chỉnh lề lối làm việc, tạo sự chuyển biến trong hoạt động của 

bộ máy hành chính nhà nước và thực thi nhiệm vụ của cán bộ, công chức.  

12. Tập trung giải quyết dứt điểm các vụ việc kiến nghị của công dân. Người 

đứng đầu các cơ quan hành chính phải chịu trách nhiệm trực tiếp trong việc chỉ đạo 

giải quyết kiến nghị của công dân ở đơn vị, địa phương mình. Tiếp tục triển khai thực 

hiện kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng năm 2024.  

13. Tiếp tục giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, thường xuyên phối 

hợp với các ngành liên quan, tổ chức tuần tra, truy quét trên địa bàn.  

Trên đây là Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội tháng 05 và nhiệm vụ 

công tác trọng tâm tháng 06/2024 của UBND xã. Đề nghị các ngành, các đơn vị và 

Trưởng các thôn trong xã triển khai thực hiện có hiệu quả./.   
  

Nơi nhận:                                                                          
- UBND huyện; 

- Phòng TC-KH huyện;                          

- Thường trực Đảng uỷ;                 
- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT và các UV UBND xã; 

- UB MTTQVN xã; 

- Các ngành, Hội đoàn thể xã; 
- BGH các Trường trên địa bàn; 

- Trạm y tế xã; 

- HTX NN KD-DV Định Thành; 
- Trang TTĐT xã; 

- Trưởng các thôn trong xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thị Cảnh   
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